prestação de contas final, que serão entregues ao COMPROMITENTE para subsidiar a sua
análise geral e sua decisão sobre o cumprimento regular do projeto;

(f.1): Relativamente às despesas indiretas, provisionadas no percentual de 7,5% do valor
total do projeto sem PDO (R$ 5.709,36 - cinco mil, setecentos e nove reais e trinta e seis

centavos), esclarece-se que não haverá análise da prestação de contas executadas com
este montante, conforme previamente ajustado via e-mail entre COMPROMITENTE e
COMPROMISSÁRIO (Anexo II).

(g) Informar ao COMPROMITENTE a existência de fatos que comprometam ou possam

[...]

cabe a responsabilidade por todos os encargos de natureza trabalhista, previdenciária, fiscal e
securitária decorrentes, inexistindo responsabilidade solidária do COMPROMITENTE,
tampouco do INTERVENIENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA – DOS VALORES

10.1. O Projeto especificado na Cláusula Segunda possui o valor global de R$ 79.932,00 (setenta
e nove mil e novecentos e trinta e dois reais), que serão pagos em 12 (doze) parcelas mensais, no
valor de R$ 6.501,76 (seis mil, quinhentos e um reais e setenta e seis centavos) cada e 1 (uma)
parcela no valor de R$ 1.910,88 (mil novecentos e dez reais e oitenta e oito centavos).

10.1.1. A quantia total citada na cláusula 10.1. compreende o valor total de custeio do projeto,
correspondente a R$ 76.126,00 (setenta e seis mil e cento e vinte e seis reais), e o Percentual de
Despesas Operacionais para Acompanhamento e Avaliação do Projeto (PDO), no percentual de

5% (cinco por cento) do valor total da iniciativa, correspondente a R$ 3.806,00 (três mil,
oitocentos e seis reais).

10.1.2. O valor de R$ 3.806,00 (três mil, oitocentos e seis reais), referente ao PDO, deverá ser
depositado na conta corrente do Banco Itaú - Ag: 3050 - Cc: 09914-6, dividido em tantas quantas
forem as parcelas de depósito, nos termos da cláusula 8.3 alínea “b”, deste Termo.

10.2. Os recursos oriundos deste Termo deverão ser movimentados em conta bancária aberta